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Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail-Adresse Sonstiges

Fahrdienst zum 

Impfzentrum

Vereine und Organisationen

Altendorf Nachbarschaftshilfe Altendorf Sandra Schiesl 0176 66158401 Ja

Bodenwöhr
Bürgerhilfe in der Gemeinde 

Bodenwöhr e.V.
Günter Makolla 0175 4955565

info@buergerhilfe-

bodenwoehr.de
Ja

Pingarten
Freiwillige Feuerwehr Pingarten 

e.V.
Marion Putz 0179 9078427 marion.putz21@gmail.com Ja

Bruck Bürgerhilfe Bruck e.V. Kristopher Ptok 09434 67 99972 info@buergerhilfe-bruck.de

Burglengenfeld
Nachbarschaftshilfe 

Burglengenfeld
Tina Kolb 09471 3086588 buergertreff@burglengenfeld.de ja

Dieterskirchen KLJB Dieterskirchen 0152 27381282

Fensterbach
Nachbarschaftshilfe 

Fensterbach
Ursula Kass 0160 91 82 58 91

nachbarschaftshilfe@fensterbac

h.de
Erreichbarkeit: Mo-Fr 8-12 Uhr Ja

Gleiritsch
Lieferservice des Dorfladen 

Gleiritsch
Anton Brand 0160 98974730 dorfladen@schauts-eina.de

https://dorfladen-gleiritsch.vg-

oberviechtach.de/

Guteneck
Corona Dorfhilfe Guteneck und 

Oberkatzbach
Markus Eckl

0152 03478130
Ja

Maxhütte-Haidhof Maxhütte hilft zusammen
Angelika Niedermeier, 

Rebecca Federer

09471 3022-227 oder 

09471 3022-226
federer@maxhuette-haidhof.de

Maxhütte-Haidhof Burschenverein Meßnerskreith
Tobias Schuierer, 

Andreas Wagner
0171 1683257 Ja

Ponholz Freiwillige Feuerwehr Ponholz Florian Kiener 0176 64790359

Leonberg SV Leonberg Matthias Huber 0179 4620576

http://svleonberg.de/index.php/der-

svl/543-wir-halten-zusammen-alles-wird-

gut.html 

Nabburg Nachbarschaftshilfe Nabburg
Heidi Eckl, Franz 

Duscher

09433 1400  oder 0152 

51610572 oder 0174 

1945888   

heidi.eckl@t-online.de oder 

franz.duscher@gmail.com 
Ja

Niedermurach
Nachbarschaftshilfe 

Niedermurach
Rita Reiter 09671 91560

Niedermurach
Freiwillige Feuerwehr 

Niedermurach

Gerhard Fleck, Dominik 

Schießelbauer

09671 3607  oder 0175 

6191748 oder 0175 

6321430

monika-gerhard.fleck@t-

online.de oder 

dominik89_09@yahoo.de
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Nittenau TSV Nittenau
Christian Regner, Eva 

Preuß

0175 3268202 oder 

09436 3017234 oder 

0176 60904653

Weitere Ansprechpartner: Quynh Vu 

01517 4516132; Michael 

Rojer(WALD/Roßbach) 0160 7519838 

oder 09463 2450173; Hannes Wagner 

0176 22658603

Fischbach Stockenfelser Bierfreunde Alexander Flenk 0159 04248465 alexander.fenk@gmx.de

Oberviechtach Oberviechtacher Helferpunkt

09671 9234831 (9-15 

Uhr) oder 0160 

5953971 (9-20 Uhr)

marco-schmid@web.de

Eigelsberg Freiwillige Feuerwehr Eigelsberg
Gottfried Berger, Holger 

und Nicole Most

0172 6704680 oder 

09671 300557

gottfried.berger@freenet.de 

oder nicolemost@gmx.net

weitere Ansprechpartner: Martina 

Stigeler 09671 2149 – 

martinastigler@yahoo.de; Manuel 

Schwarz 0175 2407994 - 

manuelschwarz98@web.de

Pfreimd
AWO OV Pfreimd e.V.-

Nachbarschaftshilfe
Brigitte Meja 0151 20522842

Pfreimd  KLJB Weihern-Stein Hannes und Marina Reis
0160 92625174 oder 

0151 57666276
ReisHannes@web.de

Hohentreswitz KLJB Hohentreswitz Theresia Bartmann
09606 1449  oder 0151 

28703723

Schmidgaden
BRK und Lebensmittelgeschäft 

Dobler
Michael Zimmerer 0175 3708869 michael-zimmerer@gmx.de

Schmidgaden
Nachbarschaftshilfe 

Schmidgaden
Lothar Müller 09435 307418

Gösselsdorf
Freiwillige Feuerwehr 

Gösselsdorf

kommandant@ff-

goesselsdorf.de

Schönsee
Nachbarschaftshilfe Schönseer 

Land e.V.
Sonja Toleikis 09674 6359150 htoleikis@web.de

Schwandorf JU Schwandorf Benedikt Riedl 0156 78576643
benedikt.riedl@ju-

schwandorf.de

Schwandorf Helferkreis Dachelhofen Renate Raab-Postler 0171 4926454 rr.raab@t-online.de

Schwandorf SPD Ortsverein Schwandorf
Karin Frankerl, Tina 

Swoboda

0171 9951086 oder 

0176 71912627

Bubach an der Naab
Burschenverein Bubach den der 

Naab

Marcel Wudi, Sebastian 

Koller

0151 50601996 oder 

0151 70091898
Vorstand@BV-Gruene-Eiche.de
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Ettmannsdorf, 

Dachelhofen

Kirwaverein "Drei Brücken" 

Ettmannsdorf
0177 7629161 Montags und donnerstags erreichbar

Haselbach Landjugend Haselbach
Tobias Müller, Sandra 

Meier

0157 79295425 oder 

0173 9091388

Klardorf
Burschenverein Almenrausch 

Klardorf

Michael Jancker, Tanja 

Jäger

0152 02925485 oder 

0176 38583567
Bestellungen täglich von 7-18 Uhr

Neukirchen
Kath. Burschenverein mit 

Mädchengruppe

0151 65708393 oder 

09431 961290
Bestellungen zwischen 12 und 15 Uhr

Schwarzenfeld Helfernetzwerk Schwarzenfeld 09435 3077044 Ja

Schwarzhofen

Haag bei Schwarzhofen
Freiwillige Feuerwehr Haag bei 

Schwarzhofen
Johann Plößl 0172 5726050

Feuerwehr-

haag.b.schwarzhofen@outlook.

de

Stadlern Freiwillige Feuerwehr Stadlern Florian Scherbl 0151 56044147 ffw.stadlern@web.de

Steinberg am See
Burschenverein Tannengrün 

Steinberg e.V.

Sinan Wiendl, Andreas 

Vetter
0151 54385779

sinan.wiendl@web.de oder 

Andreas.vetter1@gmx.net 

telefonische Erreichbarkeit: Di 8-12 Uhr 

und 13-15:30 Uhr, Fr 8-13 Uhr

Stulln Pfarrgemeinderat Stulln Stefan Wittmann
0160 1719482 oder 

09435 1095
Ja

Teublitz Blaskapelle Teublitz Lena Hofmann 0160 93856029 hlena89@aol.com

Teublitz SPD Teublitz Matthias Haberl 0176 64125229 

Katzdorf Freiwillige Feuerwehr Katzdorf Wolfgang Ehrensperger 0173 8646 715
wolfgang.ehrensperger@lff.baye

rn.de

Katzdorf
Burschenverein Edelweiß 

Katzdorf
Philipp Hafner 0151 59460185 vorstand@bvkatzdorf.de Erreichbarkeit: täglich von 9-16 Uhr

Münchshofen, 

Frauenhof, Oberhof und 

Stocka

Burschenverein Morgenrot 

Münchshofen
0171 9302819 s.stadlbauer@web.de Erreichbarkeit: 9-20 Uhr

Teunz
Fünf Helferkreise durch die 

Freiwilligen Feuerwehren
Norbert Eckl

0160 1836157 oder 

09671 3412
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Teunz
Nächsten-Nachbarschaftshilfe 

St. Lambert
Rosi Krafczyk 09671 647 Ja

Thanstein
Freiwillige Feuerwehr Thanstein-

Berg
Sandro Reimer 0152 06009940 sandro.reimer@freenet.de Ja

Trausnitz Nachbarschaftshilfe Trausnitz Angelika Schneider 09655 1794 Ja

Wackersdorf
Nachbarschaftshilfe 

Wackersdorf e.V.
Elke Meier 0152 06098441

Nachbarschaftshilfe.Wackersdor

f@gmx.de

Wackersdorf
Burschenverein "Glück-Auf" 

Wackersdorf
Matthias Dirmeier 0176 47632644

Wernberg-Köblitz
Diakonieverein Wernberg-

Köblitz e.V.

Sabine Dorn, Akiko 

Pischulti

0151 23687179 oder 

0151 15460319
akiko.pischulti@dv-wernberg.de 

Wernberg-Köblitz Kirwaverein Wernberg
Maximilian Gleinter, 

Tobias Irlbacher

0171 4929055 oder 

0151 54662536
Erreichbar von 8-18 Uhr

Glaubendorf, 

Woppenhofen 
KLJB Glaubendorf Maximilian Stahl 0151 75080060

Saltendorf
Freiwillige Feuerwehr 

Saltendorf/Nord

Markus Frey, Stefan 

Mutzbauer

0174 3817338 oder 

0171 7340241

frey.markus1@t-online.de oder 

s.mutzbauer@gmx.de 
Ja

Saltendorf, Friedersdorf, 

Damelsdorf
KLJB Saltendorf

0170 3882072 oder

0171 9378893

Winklarn
Freiwillige Helfergruppe 

Marktgemeinde Winklarn
Marie-Kristin Meier 0151 10911101 buergermeisterin@winklarn.de

Bestellungen Mo und Do von 10-12 Uhr; 

Weitere Ansprechpartner: Brigitte Götz 

09676 300 und Christa Dietl 09676 1450

Landkreisweit Malteser Hifsdienst e.V. Annemarie Mändl 09431 470 310 01

Telefonbesuchsdienst für Menschen, die 

isoliert leben müssen und sich einsam 

fühlen

Landkreisweit flying help e.V. Michael Goldhahn 0171 9619280

Sammelstelle für selbstgenähte 

Gesichtsmasken: https://www.flying-

help.de/news/?tx_news_pi1%5Bnews%

5D=293&tx_news_pi1%5Bcontroller%5

D=News&tx_news_pi1%5Baction%5D=

detail&cHash=3178b2009c14061765406

d02a7b2e63a 
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Landkreisweit Unser Landkreis Schwandorf Alexandra Burggraf
09431 961678 oder 

0151 41420973

https://de-

de.facebook.com/groups/UnserLandkrei

sSchwandorf/?fref=mentions&__tn__=K-

R

Privatpersonen

Bodenwöhr Alexander Graf alexander.graf94@web.de Ja

Bruck Anette Jonas 09434 3210 Ja

Bruck Rudi Sommer 0176 99275579 Ja

Maxhütte-Haidhof 

(Burglengenfeld, Teublitz)
 Antje Geyer 09471 605088 Ja, ab 16 Uhr

Maxhütte-Haidhof Andrea Schmid 0177 3372409 Andrea-Schmid11@web.de

Neukirchen-Balbini Josef Dirscherl jdirscherl@gmx.de 

Neunburg v. W. Monika Becher 09672 3497 info@schreinereibecher.de

Neunburg v. W. Sandra Kastrati 09672 3764 sandrakastrati@hotmail.de

Neunburg v. W. Julia Gollwitzer 0151 50208075

Niedermurach
Sonja Schlagenhaufer-

Götz

09671 3205 oder 

015233885662
Ja

Nittenau Adnan Colovic 0176 48691555 natkorozaje@gmail.com Ja

Pfreimd (Nabburg, Wernberg) Johanna Pösl 09606 1746 jopoesl@t-online.de Ja

Pfreimd (Wernberg) Jennifer Bauer 09606 5979375 jen_trep@web.de

Schwandorf Kilian Nees kilian-nees@t-online.de 
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Schwandorf Jutta Feldmeier jutta.feldmeier@gmx.de

Schwandorf Sabriye Atas 0179 7267891 sabriye.atas@remax.de

Schwandorf Claudia Seiser 0160 7707213 meissner_89@web.de

Fronberg Hans Langen 0171 3463980 hanslangen51@gmail.com Ja

Fronberg Amelie Sailer 0176 43288514 amelie.sailer@web.de

Schwarzenfeld Pfarrer Rosner 09435 2303 Ja

Teublitz Petra Koller 0157 58461080 kolpe@web.de 

Wernberg-Köblitz Christian Brunner 0171 7234249

Landkreisweit Florian Keßner 0175 4011236
Florian.Kessner@smartvision-

gmbh.de
Ja
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